
Prefeitura Municipal de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO N° 176/2017 

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 24/2017 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

g 	 Acusamos o recebimento do Oficio n° 55/2017, de Vossa 

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 24/2017, de autoria do 

Vereador Eduardo Fonseca de Luca. Referida propositura requisita informações sobre o 

projeto da UPA, segundo quesitos nela formulados. 

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 

067/2017-MF do Secretário Municipal de Saúde e do memorando n° 038/2016 do 

Secretário e Secretário Adjunto de Obras. 

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de 

estima e distinto apreço,. 
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CRISTIAN e :."';` ÉIRÃO 

Prefeito Municipal 

A Sua Excelência, o Senhor 
VALDEMIR FREDERICO 
Presidente da Câmara Municipal de 
BIRIGUI  

CNPJ 46 151 718/0001-80 

em 1° de março de 2017 

Atencio ente, 



Prefeitura Municipal de Birigui 
CNPJ 46.151.718/0001-80 

-..~....1■■■ 
PREFEITuRP DE 

Birigui 
Birigui, 20 de fevereiro de 2017. 

Memorando n° 067/2017-MF 

Assunto: Ofício n° 55/2017 — Requerimento n° 24/17 

Requisita informações sobre o projeto da UPA e a fase desta 

obra, 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 

PROTOCOLO INTERNO 

Processo N° 3208/2017 

Órgão: Secretaria de Saúde 

Data: 20/02/2017 

Excelentíssimo Senhor 

DR. CRISTIANO SALMEIRÃO 

M.D. Prefeito de Birigui 

 

Em resposta ao Oficio n° 55/2017 — Requerimento n° 24/17 — Requisita 

informações sobre o projeto da UPA e a fase desta obra, informamos o que segue: 

1) Em que fase a obra está? Quais são os procedimentos ou requisitos 

técnicos e legais com relação à documentação, recursos financeiros, e recursos materiais? 

O que é necessário para continuidade da obra? 
A obra encontra-se paralisada. Este empreendimento foi contemplado com 

recurso federal (segue documento comprobatório em anexo), entretanto este montante não é o 

suficiente para a finalização do projeto. No entanto, a Administração Municipal está estudando 

meios e buscando fontes para viabilizar o término de tal empreendimento. 

2) Enviar cópia do projeto integral, projeto executivo, cronograma físico-

financeiro, planta baixa, Ata de aprovação no Conselho, parecer da DRS II, indicação 

orçamentária no PPA e Plano de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde. 

Informamos que não possuímos impressora com porte necessário para 

impressão do projeto arquitetõnico solicitado. A referida documentação encontra-se à disposição 

para consulta na Secretaria Municipal de Saúde. 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para mais 

esclarecimentos e na oportunidade manifestamos votos de elevada estima e apreço. 

Atenciosamente. 

SeC-i-ète-rio Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde — Largo Gumercindo de Paiva Castro, s/n — Centro — CEP 16200-015 
Fone: 18-3643-6261 — E-mail: secsaudeObirigui.sp.gov.br   
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Unidades de Pronto Atendimento - Execução da Obra 

Identificaç-ão da-0—b-ra. 	- - 	• - 	 - 

Município: 

BIRIGUI/SP 
Tpo de Obra 
Construção 

Noine do Estabelecimento 

UPA BIRIGUI 

Engenheiro / Arquiteto responsável: 

92355420815 - CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUSA 

Endereço 

Pua Monturo Antonio 1004 

Bairro: 

CEP: 

CNPJ: 

Ne da Proposta 

46151718000109001 

Valor da Proposta R$ 
1.400.000,00 

Nome da Obra 

Estabelecimento / Imóvel (http://dab2.saude.gov.br/sistemasisismob/monitoramento/index.php/upa/estabelecimento/add/proposta:15919)  

Projeto (http://dab2.saude.gov.br/sistemas/sismob/monitoramento/index.php/upa/projeto/add/proposta:15919)  

Contratação (http://dab2.saude.gov.br/sistemas/sismob/monitoramento/index.php/upa/contratacao/add/proposta:15919)  

Documentos (http://dab2.saude.gov.bilsistemas/sismob/monitoramento/index.php/upa/documento/add/proposta:15919) 	Execução da Obra 

Fotografias (http://dab2.saude.gov.br/sistemas/sismob/monitoramento/index.php/upa/fotografia/add/proposta:15919) 	Enviar para Análise 

Parecer (http://dab2.saude.gov.br/sistemas/sismob/monitoramento/index.php/upa/parecer/listar/proposta:15919) 	Funcionamento do UFA 

Execução da Obra 

Total de Execução da Obra: 62,93 Wo 

Previsão de Conclusão da Obra conforme Portária: 

05/07/2013 

Previsão de Conclusão da Obra Conforme Gestor: 

05/07/2013 
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Execução da Obra 

Serviços Preliminares 

Fundações 

Estruturas 

Paredes e Painéis 

Cobertura 

Instalações Hidrossanitárias 

Instalações Elétricas 

Impermeabilização e Isolamento Térmico 

Porcentagem 
Executada (O a 100%) 

loo.00 

100.00 

100.00 

100.00 

0.00 i 

60.07 

18.10 , 

1 	 100.00 

Percentual de Execução da Obra 

3,00 

7,00 

18,50 

4,50 
°/0 

0,00 
Pio 

5 71 

1 27 
6/0 

3 00 
6/0 
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PREFEITURA DE 

Birigyi. 
Prefeitura Wunicipal de Birigui 

CNPJ 46.151.718/0001-80 

SECRETARIA DE OBRAS 

MEMORANDO N° 038/2016 - 20/02/2017 

Da: Secretaria de Obras 
Para: Sr. Prefeito Municipal 

Em atenção ao Ofício n° 55/2017 e Requerimento n° 24/2017, 
da Cãmara Municipal de Birigui, temos a informar que: 

Estão concluídas as etapas de serviços preliminares, fundação, 
impermeabilização, super-estrutura, forro(lajes), alvenaria e reserva- 
tório metálico elevado. 
Estão parcialmente executados os serviços de tubulações hidro sanitá- 
rias, tubulações elétricas, chapisco, reboco, contrapisos, caixas de ins-
peções, tubulação de drenagem pluvial e pórtico de entrada. 

Atenciosamente, 

ENG° 	DRE JOSÉ S. LASILA 
Secretário Adjunto de Obras 

ARQ. MILTON LOT JUNIOR 
Secretário de Obras 
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